PASTOS BONS l Va., nCCWC«'
PAÍiA
TODOS

^ADO DO MARANHÃO
PREfEITViRA MUNiaPAl DE PASTOS BONS • MA

CNPJ - 05.277.173/0001-75
MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA aOADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

v:

unicefsi)

Pastos Bons (MA), 14 de fevereiro de 2023Oficio: 42/2022

A llustrissíma Senhora,

DAYANE DIAS TOMÉ
Representante legal da empresa 3XP EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n°
08.617.042/0001-88.

DETENTORA DO REGISTRO

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preços n° 005/2023, referente ao Pregão Eletrônico n°

030/2022-SRP.

Prezada,

Com fulcro no art. 22°, do Decreto n° 7.892, de 23 de janeiro de 2013, consulto Vossa

Senhoria sobre a possibilidade de adesão à Ata de Registro de Preços n° 005/2023, referente ao

Pregão Eletrônico n° 030/2022-SRP, realizado pela Prefeitura Municipal de Parnarama - MA,

datada de 18 de janeiro de 2023.

A referida adesão visa o Registro de Preços, do tipo menor preço por item, objetivando o

registro de preços para a eventual Contratação de empresa para a execução dos serviços de

engenharia de pavimentação em bloquetes. drenagem urbana e passeio público, para suprir as

necessidades deste município e tendo como detentora da presente ATA a empresa: 3XP

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado. Inscrita no CNPJ n°

08.617.042/0001-88, sediada na Rua Brejo s/n°, centro Centro, cidade de Parnarama/MA, a qual

manifestamos interesse nos itens discriminados na planilha em anexo;

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe Ofício de

aceite para a contratação, documentação aue comprove Habilitação Jurídico, Regularidade

Fiscal. Qualificação Econômica. Quaiificacão técnica e declaração de cumprimento ao Inciso

XXXIII da CF. bem como proposta de preços conforme o anexo.

!
\

Atenciosamente,

PAULO EMIÜO ALVES

RÍBE!RO:269ââ255300

PAULO EMÍLIO ALVES RIBEIRO
Secretário Municipal de Administração de Pastos Bons-MA

mSEROJé9662SS}00

0»<ÍO« 202J.OÍ,14 0S.44;40 -OIW

Av. Domingos Sertão, 1000 • São José, CEP; 65.870-000 • Pastos Bons-MA* Email: prefeitura_pastosbons@hotmaii.com

m^ÕSBONSj
UMA

unícef^

cmcE

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNiOPAL DE PASTOS BONS - MA

CNPJ - 05.277.173/0001-75
MUNtCÍPtO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

7CC«S

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°005/2023

Orçamento Sintético

DESCRIÇÃO COD.

SINAPI

ITEM UND QUANT. FONTE PREÇO PESO

UNIT. S/BDl TOTAL S/ BDI %

1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES 0,06%

NOVECENTOS E

NOVENTA E SETE REAIS

E VINTE E DOIS

CENTAVOS

PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO
GALVANIZADO

R$ 398,89 R$M= SICRO.MA-31.1 2,50 5213417 997,23 0,02%

DOIS MIL TREZENTOS E

DOZE REAIS E

CINQUENTA CENTAVOS

LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018 M R$ 0,37 R$1.2 6250,00 SINAPI 99064. 2.312,50 0,05%

TERRAPLANAGEM2.0

SESSENTA E QUATRO

MIL NOVECENTOS E

CINQUENTA E NOVE

REAIS E TRINTA E

QUATRO CENTAVOS

REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE
SUBLEITO DE SOLO

PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO.

AF 10/2018

R$ 1,68 R$ 64.959,342.1 M^ 38750,00 SINAPI 100576 1,27%

M2
DEZESSEIS MIL

SEISCENTOS E

SESSENTA E DOIS

REAIS E CINQUENTA

CENTAVOS

LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM

REMOÇÃO DE CAMADA VEGETAL,
UTILIZANDO MOTONIVELADORA

SINAPI 73822/002 R$ 0,43 R$ 16.662,502.2 38750,00 0,33%
M*

DEZENOVE MIL CENTO

E QUARENTA E DOIS

REAIS E CINQUENTA

CENTAVOS

EXPURGO DE MATERIAL VEGETAL DE

JAZIDA
SiCRO.MA-3 R$ 2,47 R$ 19.142,502.3 M® 7750,00 5502986 0,37%

Av. Domingos Sertão, 1000 • São José, CEP: 65.87CM300 ♦ Pastos Bons - MA • Emaíl: prefeitura_pastQsbonsiS)hotmaÍi.com

.0

mtFDnmix i

PASTOS BONS I
UMA

^4'cmx
pm&
TQD05

ESTADO 00 MARANHÃO
PREFEÍTURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

CNPj - 05.277.173/0001-75
MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUl MARANHENSE

uriicef©

TRINTA E QUATRO MIL

OITOCENTOS E
SETENTA E CINCO

REAIS

ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE
JAZIDA 1“ CATEGORIA

R$ 4,50 R$ 34.875,004016007 0,68%M® 7750,00 SlCRO.MA-32.4

CENTO E VINTE E DOIS

MIL E SESSENTA E DOIS

REAIS E OITENTA

CENTAVOS

TRANSPORTE COM CAMINHÃO
BASCULANTE DE 10M- RODOVIA EM LEITO

NATURAL

TX
R$ 1,20 R$ 122.062,80 2,39%101719,00 SlCRO.MA-3 59143592.5

KM

TRINTA E QUATRO MIL

OITOCENTOS E

SETENTA E CINCO

REAIS

COMPACTAÇAO MECANlCA A 100% DO
PROCTOR NORMAL

R$ 4,50 R$ 34.875,00 0,68%M3 7750,00 SICRO.MA-3 55029222.6

PAVIMENTAÇÃO3.0

R$ 68,2192394EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO
INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO
DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM.
AF 12/2015

3.1

DOIS MILHÕES
TREZENTOS E DOIS MIL

CENTO E QUARENTA E

TRÊS REAIS E TRINTA E
DOIS CENTAVOS

R$ 2.302.143,32 45,01%M^ 33750,00 SINAPI

R$ 66,4792396EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO
INTERTRAVADO, COM BLOCO
RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10

CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015

3.2

QUATROCENTOS E

NOVENTA E OITO MIL

QUINHENTOS E VINTE E

CINCO REAIS

R$ 498.525,00 9,75%7500,00 SINAPI

PISO PODOTÁTIL, DIRECIONAL OU
ALERTA, ASSENTADO SOBRE

ARGAMASSA. AF 05/2020

R$ 145,851010943.3

DUZENTOS E VINTE E

SETE MIL OITOCENTOS

E DEZESSETÉ REAIS E
SETENTA CENTAVOS

R$ 227.817,70 4,45%.1562,00 SINAPI

4.0 DRENAGEM

Av. Domingos Sertão, 1000 • Sâo José, CEP: 65.870-000 • Pastos Bons • MA ® Email: prefeituraj3astosbons@hotmaii.com

PA^ÔSBOmj
vm
cmoe

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

CNPJ - QS.277.173/0001-75
MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA CiDADiWiA CERRADO SUL MARANHENSE

unicef#

R$ 46,2794273MEIO-FIO DE CONCRETO MOLDADO NO

LOCAL, USINADO 15 MPA, COM 0,30 M
ALTURA X 0,15 M BASE, REJUNTE EM
ARGAMASSA TRACO 1:3,5 (CIMENTO E

AREIA)

4.1
SETECENTOS E

SETENTA E QUATRO

MIL NOVECENTOS E

SETENTA E TRÊS REAIS
E CINQUENTA E NOVE

CENTAVOS

R$ 774.973,59 15,15%16750,00 SINAPIM

R$ 54,5194282EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO
USINADO, MOLDADA !N LOCO EM TRECHO

RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA.

AF 06/2016

4.2

NOVECENTOS E TREZE

MIL E QUARENTA E

DOIS REAIS E

CINQUENTA CENTAVOS

R$ 913.042,50 17,85%16750,00 SINAPI

SINALIZAÇAO VERTICAL5.0

R$ 526,044648SINALIZAÇAO PERMANENTE. VERTICAL
COM PLACA CIRCULAR PADRÃO DENIT D=
0,75M, COM PORTE DE MADEIRA 3,50M
FIXADO COM BASE DE CONCRETO

40X40X50

5.1

DEZ MIL QUINHENTOS E

VINTE REAIS E OITENTA

CENTAVOS

R$ 10.520,80 0,21%ORSEUND 20,00

R$ 532,064650SINALIZAÇAO PERMANENTE. VERTICAL
COM PLACA OCTAGONAL DE AÇO PADRÃO
DENIT D= 0,75M, COM PORTE DE MADEIRA
3,SOM FIXADO COM BASE DE CONCRETO
40X40X50

5.2

DEZ MIL SEISCENTOS. E

QUARENTA E UM REAIS

É VINTE CENTAVOS
R$ 10.641,20 0.21%UND 20,00 ORSE

R$ 658,1745265.3 Poste de ferro galv. 0 2", h = 2,50m com 2
placas de,20x35cm em chapa esmaltada para
identificação de logradouros

TREZE MIL CENTO E

SESSENTA E TRÊS
REAIS E QUARENTA E

DOIS CENTAVOS

R$ 13.163,42 0,26%ORSEM* 20,00

LIMPEZA GERAL6.0

Av. Domingos Sertão, 1000 • São iosé, CEP: 65.870-000 • Pastos Bons - MA • Email: prefeítura_pasíosbons@hotmai!.com

r

PASTOS BONS
unicèf^

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNIOPAL DE P^OS BONS - MA

CNPJ - 0S.277.i73/00Ol-75
MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

LIMPEZA GERAL

SESSENTA E SETE MIL

OITOCENTOS E DOZE

REAIS E CINQUENTA

CENTAVOS

:R$ 1,75 R$ 67.812,50 1,33%953738750,00 SINAPI6.1

CINCO MILHÕES
CENTO E QUATORZE

MIL QUINHENTOS E

VINTE E SEIS REAIS E

OITENTA E NOVE

CENTAVOS

TOTAL DA OBRA SEM BDl R$ 5.114.526,89 100,00%

R$ 1.485.258,61BDl = 29,04%

R$ 6.599.785,50TOTAL COM BDl

SEIS MILHÕES QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE MIL SETECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

Av. Domingos Sertão, 1000 • São José, CEP: 65.870*000 • Pastos Bons - MA • Email: prefeiturajjastosbonsíghotmaiLcom